

حاشیه

سهمیه ایران در آسیا امروز مشخص می شود

لیگ ایران بالاتر از ژاپن و چین قرار می گیرد

کنفدراسیون فوتبال آسیا روزهای پرکاری را سپری می کند؛ آنها مشغول بررسی همه جانبه لیگ کشورهای های کهن هستند تا در نهایت بتوانند تصمیم خود درباره سهمیه کشورها در لیگ قهرمانان آسیا اعلام کنند. این کنفدراسیون روز گذشته دیدنی لیگ فوتبال کشورهای آسیایی را اعلام کرد که بر این اساس لیگ ایران بالاتر از لیگ ژاپن و چین قرار می گیرد. همچنین صبح امروز نظر نهایی اعضای هیأت رئیسه AFC درباره سهمیه کشورهای مختلف در لیگ قهرمانان اعلام می شود. اعلام سهمیه تیم‌ها بر اساس دو فاکتور ملی و باشگاهی صورت می گیرد که ۲۰ درصد عملکرد و باشگاهی و ۷۰ درصد عملکرد باشگاه‌ها تعیین کننده است. با این وجود اگر اتفاق خاصی تا صبح امروز رخ ندهد، به هر چهار کشور ایران، کر جنوبی، ژاپن و عربستان ۱+۳ سهمیه تعلق خواهد گرفت.

بازیکن نفت دوپینگی از آب در آمد

پس از حدود دو هفته از زمانی که اعلام شده بود دوپینگ یک بازیکن لیگ برتری مثبت بوده، روز گذشته کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال نام ایران را اعلام کرد. احمد هاشمیان، رئیس کمیته پزشکی در این خصوص می گوید: «بازیکن دوپینگی وحید ذوالقدر بازیکن تیم بزرگسالان نفت تهران است که در تاریخ ۴ مردادماه ۹۳ در تمرینات پیش از فصل از این بازیکن نمونه گیری انجام شد و پس از آنالیز نمونه ادرار بازیکن توسط کمیته کنترل دوپینگ مشخص شد که ادرار این بازیکن آلوده به ماده ممنوعه نادرولین از دسته داروهای استروئید آنابولیک است. ذوالقدر از تاریخ ۱۰ شهریور ۹۳ به مدت ۳سال از حضور در کلیه رقابت‌ها محروم شد.

استفاده از الفاظ ناشایست در درس ساز شد

محرومیت تعلیمی برای قلعه نوحی

اعتراض‌های مکرر به عملکرد داور دیدار نفت تهران و استقلال توسط امیر قلعه‌نوحی، برای سرمربی استقلال در درس‌ساز شده است. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روز گذشته حکم خود را درباره تخلفات مسلمان مذکور اعلام کرد که بر این اساس سرمربی استقلال به دلیل آنچه استفاده از الفاظ ناشایست نسبت به داور گزارش شده، به پرداخت ۳۰ میلیون ریال جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت تعلیمی محکوم شد. بر این اساس اگر طی ۴ ماه آینده، تخلف دیگری از سوی قلعه‌نوحی مشاهده شود، ضمن اجرای تنبیهات تخلف‌آفرین، این حکم نیز به مرحله اجراد خواهد آمد.

مدیر خطای از فدراسیون هم اخراج شد

حرکت ناشایست مدیر تدارکات تیم فوتبال امید ایران در اینچئون کر جنوبی عواقب سنگینی برای این فرد داشته است. این مدیر که همچنان از کشور کر جنوبی ممنوع‌الخروج است، اظهارش با مسئولان فدراسیون فوتبال نیز شکر آب شده است. حتی علی کفاشیان نیز دیداری با او داشته و دستور به اخراجش از دهکده بازی‌ها را داده است. با این وجود خبر می‌رسد که فرد خطای از فدراسیون فوتبال نیز اخراج شده است. مهدی محمدنوی، مدیر کل فدراسیون در این خصوص می‌گوید: «این فرد از کارکنان روزمره فدراسیون بوده که بعد از بازگشت به تهران برای تصمیم‌گیری و توضیح در اختیار کارگرنی و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال قرار خواهد گرفت. از نظر ما او اخراج است و اقدامات به هیچ عنوان توجیه‌پذیر نیست.»

اسکور بورد

شکست پر گل منچستر یونایتد



گروه ورزش | شروع طوفانی منچستر یونایتد مقابل لستر سیتی، حاصل گل گل دقیقه ۱۳ فن برسی (ولین گل اورد) بازی اخیرش) و ۱۶-۱ دی ماریا بود اما لیا ۲ دقیقه بعد از گل رقیب دروازه گشایی کرد. در دقیقه ۵۷ هررا اختلاف را به ۲ گل بازگرداند اما پناولی نوگت در دقیقه ۶۲ و گل پاسچاسیو معروف در دقیقه ۶۴ باعث شد منچستر یونایتد علاوه بر ز دست دادن برتری، برای اولین بار از بازی مارس گذشته مقابل منچستر سیتی در یک بازی لیگ برتر ۳ گل دریافت کند. ورودی دقیقه ۷۹ گل چهارم لستر را به ثمر رساند و پناولی اوا در دقیقه ۸۲، گل پنجم میزبان را در پی داشت. منچستر یونایتد در نهایت ۵ بر ۳ شکست خورد.

سایر نتایج هفته پنجم لیگ برتر: وستهم ۳ - لیورپول یک و تاتنهام صفر - وست بروم یک هفته سوم سری آ: نیاپالیا: میلان صفر - یوونتوس یک، چزنا ۲ - کیوو ۲، پارما ۲، جنوایک لاتزیو صفر ۲ - کالیاری صفر و ساسولو صفر - سامپودریا صفر هفته چهارم لالیگا اسپانیا: بلبائو صفر - گرانادا یک، آنتیکو مادرید ۲ - سلتانو، توگو ۲ - اسپانیول ۲ - مالاگا ۲ و سویسبادیک - آلمریا ۲ هفته چهارم بوندس لیگای آلمان: مانچس ۲ - دورتموند صفر و فولفسبورگ ۴ - کولکونز یک

ورزش

مربی ایرانی مورد نظر کفایشان و کیروش لو رفت

کریمی، انتخاب نهایی کارلوس

کاپیتان سابق تیم ملی شفاها اعلام آمادگی کرده اما مشخص نیست پیشنهاد رسمی فدراسیون را قبول کند

بازگشت رئیس فدراسیون فوتبال از کر جنوبی معرفی شود. این یعنی این که توافق لازم انجام شده و مشخص است چه کسی قرار است دومین ایرانی حاضر در کادرفنی تیم ملی باشد. از سوی دیگر اگر به مصاحبه کیروش بعد از جام جهانی نگاهی بیندازیم، او اعلام کرده بود فردی را به عنوان دستیارش انتخاب می کند که بتواند شب‌ها راحت سرش را روی بالش بگذارد. بر این اساس شنیده‌ها حکایت از آن دارد که علی کریمی فرد مورد نظر کیروش برای مربیگری در تیم ایران است. رابطه کریمی و کیروش همواره خوب بوده است و حالا انگار قرار است این دوستی نزدیک منجر به حضور کریمی روی نیمکت تیم ملی ایران شود. از سوی دیگر وقتی شرط کیروش برای کفایشان مبنی بر این که دستیار ایرانی جدیدش باید ملی پوش و جوان باشد، در مرور کنیم همه کدها به کسی جز علی کریمی بر نمی‌گردد. تمام این مسائل در شرایطی مطرح است که کریمی چندی پیش گفته

غلامحسین پیروانی در گفت و گویا «شهروند»:

مثل بعضی‌ها دنبال کاسبی در فوتبال نیستم

با شرایطی بد تر از حالا در گوانگژو چهارم شدیم

مربی ایرانی جای کیروش بود، روزگارش را سیاه می کردند



غلامحسین پیروانی

بله، من هر ۲ بازی این تیم را دیدم و متأسفانه اصلا بازی خوبی انجام ندادند. ما در بخش تیم‌های پایه بسیار ضعیف هستیم زیرا هیچ باشگاهی در بخش پایه فعالیت خوبی ندارد و به بازیکنان امیدش در یک بازی برتری نمی‌دهد. البته مربیان هم حق دارند که به جوانان زیاد اعتماد نکنند زیرا از همان هفته اول جایگاهشان متزلزل است و می‌دانند که فوتبال ما نتیجه‌گر شده است. ویتنام تیم خوبی است اما به نظرم حال است به قرقیزستان ۴ گل بزند تا ما صعود کنیم. مادر گوانگژو همین ویتنام را بردیم، پس برویم ببینیم که آنها در این ۳سال چه کار کرده‌اند که باختشان را تبدیل به برد ۴ بر یک می‌کنند.

● **شما کادرفنی و در اس آن وینگادار را چقدر یابان؟ نتیجه عجیب مقصر می‌دانید؟**
این مربی که اعلام کرده امکانات در دست نداشته



بود تا زمانی که مدرک مربیگری دریافت نکنند، روی نیمکت هیچ تیمی قرار نمی‌گیرد اما شنیده می‌شود در تماس تلفنی کیروش با کریمی این بازیکن اعلام آمادگی کرده است تا در کنار کیروش قرار بگیرد. البته در این صورت کریمی فقط در تمرینات حضور پیدا خواهد کرد و به صورت هم‌زمان دوره‌های مربیگری را نیز خواهد گذراند. حال باید منتظر ماند و دید آیا کریمی پیشنهاد رسمی دستیار را قبول می‌کند یا خیر. از سوی دیگر در فوتبال ایران هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست و اگر ناگهان اتفاقات دیگری در نیمکت تیم ملی رخ داد، تعجب نکنید.

همین تغییرات بی در پی باعث این اتفاق شده است. با تیم فعلی هم من بعید می‌دانم به المپیک ۲۰۱۶ صعود کنیم.

● **از تیم امید که بگذریم، کیروش هم قرار دادش را تعدیل کرد در حالی که خیلی از مربیان ایرانی مخالف آن بودند. به نظر تان با این مربی در جام ملت‌های آسیا موفق می‌شویم؟**

انشاءالله که تیم ملی موفق شود. اما من فکر نمی‌کنم با این وضع اتفاق خوبی در انتظار ایران باشد. شما بازی‌های لیگ را نگاه کنید که در چه سطح پائینی بر گزار می‌شود. یک دهه است که فوتبال ما پدیده‌های معرفی نکرده است. فوتبال ما در جامی‌زند، در حالی که تیم‌های درجه ۲ و ۳ آسیا در حال پیشرفت هستند. البته کیروش مربی بدی نیست و خوب شد که قرار دادش را تعدیل کرد زیرا اگر مربی ایرانی به مسابقات جام ملت‌های آسیا نتیجه‌ای بگیرد، هیچ پهنانه‌ای ندارد. مادر جام جهانی به دنبال نباختن بودیم اما در این رقابت‌ها باید ببریم. همین باعث می‌شود که عیار واقعی این مربی را بدانیم. به نظرم او باید به جوانان بیشتر بها دهد و از دعوت برخی از بازیکنان قدیمی صرف‌نظر کند زیرا با رفتن برخی بزرگان از تیم ملی فوتبال ما نابود می‌شود.

● **برنامه خودتان برای مربیگری چیست؟ آیا پیشنهادی دارید؟**

من منتظر پیشنهاد تیمی هستم که بدون حاشیه باشد زیرا عاشق فوتبال هستم، نه مثل برخی‌های دیگر کاسب فوتبال. ۱۱ سال در فجر سیاسی بودم و بهترین نتایج را گرفتم و قرار دادم را هم سفید امضا کردم. در کل این ۱۱ سال فقط ۴۵۰ میلیون گرفتم، در حالی که می‌توانستم در تیم‌های دیگر ۱۰ برابر این پول را بگیرم.

بردی که تیمم کسب می‌کند، انگیزه و انرژی بیشتر و برای ملی پوش شدن مصمم‌تر می‌شوم. دوست دارم این فصل هم برای آقای گلی بجنگم و هم برای رسیدن به پیراهن تیم ملی. فکر می‌کنم بتوانم با ادامه این روند نظر سرمربی تیم ملی را جلب کنم.»

هافبک - مهاجم فولاد درباره شانس قهرمانی تیمش می‌گوید: «خیلی‌ها از این که فولاد در کورس باشند، نازحت می‌شوند؛ همان‌هایی که برای اختیار و ارش افشین مشکل درست کردند. بازیکنان ما را با پیشنهادهای اجنحانی هوایی کردند تا به تیم قهرمان فصل گذشته ضربه بزنند اما همه بلدانند که فولاد محتاج بازیکن نیست. آکادمی فولاد به قدری قدرتمند است که اگر همه نفرات هم بروند با این تیم می‌تواند نتایج خوبی بگیرد. امسال هم مدعی هستیم و می‌خواهیم حق خودمان را از فوتبال ایران بگیریم.»

رفیعی در پایان درباره شانس خود برای آقای گلی تأکید می‌کند: «من تاکنون ۵ گل زده‌ام، هیچ بازیکنی از آقای گلی ندی نمی‌آید اما این آقای گلی را همراه با قهرمانی فولاد می‌خواهم. اگر قهرمان نشوم، آقای گلی بریم از زنی ندارم.»

روی خط فوتبال جهان

۲۰ درصدی داشته است. در این بین هزینه ۴۰۰ میلیون یورویی برای بازسازی برایتو، پروژه شکست‌خورده‌ای به‌نظر می‌رسد چون باشگاه‌ها اعتبار و پول لازم برای انجام این عملیات را ندارد. در این راستا یک اقتصاددان اسپانیایی با انتقاد از وضع فعلی ژال‌مادرید، خریدهای بزرگ باشگاه را کمر شکن و به‌ضرر اوضاع اقتصادی پایتخت‌نشینان دانست.

زیباترین گل سال زده‌شد

پادریورن که اولین تجربه دوران معاصر خودش را در بالاترین سطح فوتبال آلمان پشت سر می‌گذارد با گل ۸۰ متری بازیکنش در فاصله چهارم بوندس لیگا خیز ساز شد. استرالکلمپ در دقیقه ۹۰ دقیقه ۸۰ متری با ضربه‌ای زیبا تور دروازه هانوفر را به لرزه در آورد و از سوی منتقدان از هم‌اکنون برنده جایزه گل فصل فوتبال آلمان و کاندیدای دریافت جایزه پوشکاس (زیباترین گل سال فوتبال دنیا) نامیده‌شد!

کتک خوردن مربی جلوی چشم شاگردانش

سینیشا میهالوویچ، سرمربی صرب سسامیدوریا جلوی چشم شاگردانش با هجوم یک هوادار تیفوسی تیم جنوبی مواجه شد. این اتفاق ساعتی قبل از بازی با ساسولورخ داد و گفته می‌شود مهاجمی که قصد ضرب و کشتن کردن ستاره بوگسلاوی در جام جهانی ۱۹۹۸ را داشت، یک مهاجر اکوادوری بود و حالت طبیعی نداشت. جالب این که پس از دریافت چندمشکات اول، بازیکنان ساسپدوریا به حمایت از مربی تیمشان وارد معر که شدند و از او دفاع کردند. شخص اکوادوری دستگیر شده و در حال بازجویی است.

گفت و گوی «شهروند» با سرورش رفیعی، مهاجم فولاد خوزستان

امسال هم مدعی قهرمانی هستیم

هدفم رسیدن به پیراهن تیم ملی است

گروه ورزش | پس از مشکلاتی که برای بختیار رحمانی و ارش افشین به‌وجود آمد، سرورش رفیعی به خوبی توانست در ترکیب فولاد در لیگ چهاردهم بدرخشد و در برخی بازی‌ها یکتنه‌ها در تیمش را به مقصد برساند. ها فبک - مهاجم جوان فولاد این روزها برای تیمش همه کار می‌کند و در بازی با استقلال نیز گل حساسی برای قرمزپوشان اهوازی به‌ثمر رساند. رفیعی صحبت‌هایش در گفت‌وگویا «شهروند» را از بازی با استقلال آغاز می‌کند: اما

رنال وور شکسته، صرب کتک خورده



برتری ۸-۲ رنال مادرید مقابل لاکرونیا، علاوه بر رقم زدن اولین پیروزی ۸ گل‌ه قوهای اسپید در بازی‌های خارج از خانه تاریخ لالیگا، بیستمین هت تریک رونالدو را در پی داشت. او حالا تنها ۴ هت تریک با تلموزار او دی استفانو (رکورددارن هت تریک در تاریخ لالیگا) فاصله دارد. رونالدو با هت تریک‌های مسی در بازی‌های خارج از خانه لالیگا برابری کرد و اکنون پشت سر دی استفانو، راتول، پوشکاش و سانتیانا در رده پنجم بهترین گلزنان تاریخ باشگاهش ایستاده است. حالا که طلسم ورزشگاه دیور برای رونالدو شکسته، تنها سن ماس و آونتا، ۲

المیک آسیایی

درخشش هندبال وووشو، ناگامی جودو و شمشیربازی

یک روز بدون مدال دیگر برای ایران

گروه ورزش | دومین روز بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ در شهر اینچئون کر جنوبی پیگیری شد اما برخلاف انتظار ایران بازهم نتوانست مدالی کسب کند و همچنان در جدول مدال‌ها اثری از نام کشورمان دیده نمی‌شود.

امیدواری در هندبال وووشو



در دومین روز بازی‌های آسیایی تیم ملی هندبال ایران در اولین بازی خود مقابل هنگ‌کنگ به میدان رفت و با نتیجه بسیار خوب ۴۱ بر ۱۰ از سد حریفش گذشت تا پرگل‌ترین پیروزی در ۲ روز نخست این رقابت‌ها را رقم بزند. هندبال‌بلیست‌ها با این برتری پرگل علاقه‌مندان را امیدوار کردند تا بتوانند یکی از فینالیست‌های این دوره باشند. از سوی دیگر وووشو کار دیگر کشورمان نتوانستند کار خود را با قدرت آغاز کنند. حمیدرضا لادور، نماینده وزن ۷۵- کیلوگرم تیم ملی وووشو در نخستین دیدار خود مقابل حریف نپالی با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید. محمد سیفی، نماینده وزن ۷۵ کیلوگرم تیم ملی وووشو نیز در نخستین دیدار خود نماینده فیلیپین را شکست داد تا این ۲ وووشو کار به مراحل بعدی صعود کنند. دیگر نتیجه در خشان دیور در قایقرانی توسط محسن شادی به‌دست آمد که این ورزشکار توانست با اقتدار به فینال برسد. ضمن این‌که چند ماده روئینگ ایران نیز به‌شانس مجدراه یافتند.

ناگامی جودو و شمشیربازی



در جودو که مسئولان فدراسیون امید زیادی به کسب مدال توسط کاپیتان تیم داشتند، امیر قاسمی نژاد و سعید ملالی از دور رقابت‌ها کناره‌رفتند. کاسمی نژاد بعد از حذف از تیم ملی خداحافظی کرد. همچنین امید اصلعی ملال روز گذشته به پاکدامن و عبیدینی در اسلحه سایر شمشیربازی بود که آنها نیز بعد از صعود به جمع ۱۶ شمشیرباز برتر حذف شدند. تیراندازان آقا و نایوبی ایران مثل روز نخست نامید شدند ظاهر شدند و از راهبلی به فینال بازماندند. در شنا جاوشو فر در ماده ۱۰۰ متر کراال پشت با این که رکورد ملی ایران را جابه‌جا کرد، نتوانست به فینال برسد. دوچرخه‌سواران بخش پیست نیز از صعود به نیمه‌نهایی بازماندند و در آخر ژمناس‌ت‌های ایران در بخش تیمی عنوان هشتمی را صاحب شدند و سعیدرضا کیخو در خر حلقه و هادی خناری نژاد نیز در حلقه به فینال رسیدند.

پیششاری کی‌ها

در پایان رقابت‌های روز دوم بازی‌های آسیایی اینچئون، تیم کر جنوبی با کسب ۱۲ مدال طلا، ۱۰ نقره و ۹ برنز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد. چین با ۱۲ طلا، ۹ نقره و ۱۱ برنز دوم است و ژاپن با ۷ طلا، ۸ نقره و ۱۱ برنز در رده سوم جای گرفته است. **برنامه رقابت‌ها روز ایرانی‌ها**
تیراندازی: تفنگ بادی ۱۰ متر زنان و تپانه ۲۵ متر زنان؛ شنا: ۵۰ متر کراال پشت (جمال چاوشی فر) و ۲۰۰ متر انفرادی مختلط (مهدی انصاری واحمدرضا جلالی) هندبال: ایران - کویت دوچرخه‌سواری: تیم اسپرینت، اومنیوم اسکرچ، اومنیوم انفرادی و تعقیبی و اومنیوم حذقی (چوودو: ۹۰ کیلوگرم (محمد جمالی) و ۱۰۰ کیلوگرم (جواد محبوب) وووشو: تالوی زنان (حمیده برخور)، تالوی مردان (فرشاد عربی)، اسنادای زنان (آلهه) و شهربانو منصوریان) و اسنادای مردان (محسن محمد یوسفی، سجاد عباسی و حمیدرضا لادور) قایقرانی: فینال روئینگ تک‌نفره (محسن شادی) و روئینگ ۴ نفره مردان و زنان/وزنه‌برداری: دسته ۶۹ کیلوگرم (جابر بهرزی)

تیربازی

۳۰ کشور کلمرون، ساحل عاج و کینه به‌عنوان میزبان جام ملت‌های این قاره در سال‌های ۲۰۱۹، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳ برگزار دیده‌شدند. **سرمربی** اوسواسا اعلام کرد که این باشگاه در حال مذاکره با مسئولان فدراسیون ایران برای عدم حضور نگوئام و انصاری فرد در اردوی تیم ملی است. **۳ بازیکن** دور که تیم ملی هندبال نتوانستند برای بازی‌های آسیایی خودشان را به کر جنوبی برسانند. **کراک** جاسم هافبک عراقی تیم فوتبال استقلال که به دلیل اتمام ویزای کارش دیدار فولاد را از دست داده بود در تمرین دیروز آبی پوشان حضور یافت. **مطبق** اعلام باشگاه بر سوبلیس مدیر عامل این باشگاه دوشنبه هفته آینده انتخاب می‌شود.

● **سجادی:** در مورد نتایج کاروان ایران از روز پنجم به بعد باید قضاوت کرد
● **وسنی:** یک ظرف قیمتی را شکستیم، عذرخواهی وینگادو چه فایده دارد
● **مربی ایران دوست:** کفایشان گفت اگر دختران به اینچئون بروند ایرانی‌ها می‌رود! آقای رئیس خدا جایی حق نشسته است
● **ملی‌ها کهن:** سخن حریز پیشکش، کیروش در ورزشگاه نخواهد